REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISTONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Nr. 4US Prot. Tirané, mé 28 .]2_ .2018

VENDIM
Nr.[03 , daté 2@ .12 .2018

PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME
“PER PERDORIMIN DHE MIREMBJATJEN E PAJISJIEVE TE
TEKNOKOLGJISE SE INFORMACIONIT DHE TE KOMUNIKIMIT®

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, Ligjit nr.
10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar,
Udhézimit t€ Ministrit t€ Financave nr. 30, daté 27.12.2011, “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar dhe Rregullores sé brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Sekretariatit t¢ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e
Shérbimit Civil”, miratuar me Vendimin Nr.18, daté 11.03.2015, t& Komisionerit dhe né
Rregulloren Nr.1; daté 03.09.2018 “Pér pérdorimin e postés elektronike né
Administratén Publike”,

Vendosa

1. T€ miratoj Rregulloren e Brendshme “Pér pérdorimin dhe mirémbajtien e
pajisjeve té teknologjisé sé informacionit dhe té komunikimit”.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Inspektimit dhe Mbikéqyrjes, Drejtoria e
Céshtjeve Juridike dhe Marrédhénieve me Jashté dhe Drejtoria e Financave dhe

Shérbimeve Mbéshtetése pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Rruga “4bdi Toptani”, ish-Hotel Drini, Tirang; Tel: +355 4268141; Web: www kmshe.al: E-mail; info@kmshe.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

RREGULLORE E BRENDSHME

“Pér pérdorimin dhe mirémbjatjen ¢ pajisjeve té teknokolgjisé sé informacionit
dhe té komunikinit”

(Miratuar me Vendimin Ny. 103, daté 28.12.2018)



KREU
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. OBJEKTI

Objekti 1 késaj Rregulloreje &shté pércaktimi i1 procedurave organizative e
teknike, masave pér mbrojtjen e myjeteve té teknologjisé s€ informacionit,
ruajtjes dhe admimstrimit t€ tyre nga strukturat € Komisionerit pér Mbikéqgyrjen
e Shérbimit Civil (KMSHC).

2. QELLIMI

Kjo Rregullore ka pér géllim pércaktimin e mregullave, lidhur me ményrén e
perdorimit t€ mjeteve té teknologjisé s€ informacionit dhe postés elektronike nga
punomjésit ¢ brendshém dhe t€ jashtém né KMSHC.

3. PERKUFIZIME

Né kuptim t€ késaj rregulloreje, me termat e méposhtém nénkuptohet:

X

1il.

iv.

vi.

viil.

"akses" - aftésia pér t& hyré, dalé, komunikuar dhe pérdorur mjetet e
teknologjis€ sé¢ informacionit.

“antivirus" — program 1 cili bén t€ mundur kontrollimin, identifikimin dhe
elemummin & programeve kompjuterike té démshme t€ instaluara né
kompjuter (virus, trojan, etj).

"domain name" — pjesa e tekstit g€ vjen pas simbolit ‘@’ né nj€ adresé e-
mail.

"mjete té teknologjisé sé informacionit" — g¢do pajisje: kompjuter
(pérfshiré ¢do aksesor si tastierén, monitorin, mouse-in, etj.), printer,
fotokopje, telefon, skaner, si dhe program elektronik, rrjeti elektronik i
brendshém g€ pérdoret pér t€ krijuar/gjeneruar, fransmetuar, pérpunuar apo
ruajtur ¢do informacion elektronik.

"pérdorues i brendshém" - person i cili éshté i punésuar né KMSHC, qé
per shkak t€ detyrés gé ushtron, pérdor mjete t€ teknologjis€ sé
informacionit.

"pérdorues i jashtém” - person i cili nuk &éshté 1 punésuar né KMSHC por
g€, per shkak té detyrés apo funksionit g€ ushtron, ka t€ drejté gé té
pérdoré dhe té€ shirytézojé, me autorizimin paraprak té titullarit, mjetet e
teknologjisé s€ informacionit t€¢ KMSHC-s¢ (psh: specialistét e jashtém
anétaré t&€ komisioneve té ndryshme).

"posté elektronike” — konsiderohet ¢do mesazh né formé teksti, tingulli apo
imazhi i dérguar népérmjet rrjetit t€ komunikimit, i cili mund t€ ruhet né

rjet ose né pajisjen fundore t€ marrésit den sa marrési ta marré até.

“té dhéna personale” - ¢do informacion né lidhje me njé person fizk, 1 cili
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iX.

éshté i identifikuar ose 1 identifikueshém. Elementet, me té cilat
realizohet identifikimi 1 njé personi, drejtpérdrejt apo térthorazi, jané
numrat e identitetit ose faktoré t€ tjeré € vecanté fiziké, psikologjike,
ckonomike, socialé, kulturore, etj.

"spam" — mesazhe elektronike, e-mail, me pémbajtje komerciale apo
informues, jozyrtare.

“Tr" - teknologji e informacionit

3. FUSHA E ZBATIMIT

a.

Kjo Rregullore zbatohet pér té gjithé mijetet € Tl dhe nga t€ gjithé
pérdoruesit ¢ brendshém dhe pérdoruesit e jashi€ém q& pérdorin apo
shirytézojné myetet e TI né pronési apo pérdorim t€ KMSHC-sé.

. Té gjitha t& dhénat qé& hartohen, vendosen, regjistrohen apo shkémbehen ne

sistemin kompjuterik dhe rrjetin elektronik té brendshém, né kuadér té
ushtrimit t€ detyrés apo funksionit t€ pérdoruesit, jané né€ pronési té
KMSHC-sé dhe e drejta e privatésisé nuk zbatohet mbi kéto t& dhéna.

) KREU II )
PERDORIMI DHE RUAJTJA E MJETEVE TE T1

1. PAJISJA ME MJETE TE TI

£ 2

Lol
s

Pér ushtrimin e detyrés, pérdoruesit ¢ brendshém t& KMSHC-sé pajisen me
mjete t€ TL

Pajisja me mjete t€ TI evidentohet né ményré t€ detajuar né regjistrin ¢
inventarit dhe kartelave individuale t€ mjeteve té punés sé¢ KMSHC-3é.

Mjetet ¢ TI né KMSHC, té cilat u vihen né dispozicion pérdoruesve té
brendshém dhe pérdoruesve té jashtém, jané né pronési t&¢ KMSHC-se,
dhe né pérfundim té pérmbushjes sé detyrés i kthehen KMSHC-sé dhe
mbeten proné e saj.

Pas marrjes né dorézim té mjeteve té TI, specialisti 1 TI merr masat ¢
nevojshme pér instalimin dhe konfigurimin pérkatés, pér funksionimin e
pérshtatshém té tyre.

Me largimin nga detyra, pérdoruesit ¢ mjeteve t€ TI b&né dorézimet prane
Drejtorisé sé Financave dhe Shérbimeve Mbéshtetése, ku kontrollohet gjendja
¢ tyre fizike.

1I. PERDORIMI I MJETEVE TE TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT

1.

Pérdoruesit e brendshém duhet té pérdorin mjetet e TI vetém pér kryerjen e
detyrave t€ pércaktuara né megullore dhe né meényré té tillé, qé
pérdorimi 1 tyre t& jeté i sigurt dhe efektiv.



Lk

10.

11.

12.

3

Pérdoruesit e brendshém duhet t€ zotérojné njohurité dhe aftésité e
mjaftueshme teknike, pér pérdorimin e mjeteve t& TL, né masén qé i shérben
ushtrimit t& detyrés sé tyre.

N¢ asmj€ rast, pérdoruesit ¢ brendshém nuk duhet t€ ndérhyjné fizikisht, me
nismén e tyre, né mijetet e TI. Nése gjaté pérdorimit té tyre, punonjési i
brendshém ka hasur né pmh]eme té natyrés teknike, a1 duhet t€ njoftojé
menjéhere specialistin e TI pér asistencé.

INE asnj€ rast, pérdoruesit e brendshém nuk duhet t€ mbajné né monitor té
dhéna t€ detyrés funksionale ose personale né prani t€ njé personi t& pa
autorizuar nga KMSHC.

Nuk lejohet hapja ose shkarkimi nga USB, CD ose DVD i materialeve té
ndryshme pa u kontrolluar mé par€ kéto pajisje pér virus.

Nuk lejohet ¢aktivizimi i sistemit antivirus né kompjuter nga veté punonjési.

Pérdoruesi nuk duhet t€ lidh aparatin smartphone apo pajisje té tjera smart,
pér shkarkimin e materialeve, pér arsye karikimi ose arsye té tjera, t& cilat
mund t€ behen shkak pér viruse, kegfunksionim té pajisjeve, etj.

Pérdoruesi i brendshém é&shté pérgjegjés pér siguriné e informacionit gé
disponon né rast kegpérdorimi, akses t& pa antorizuar ose démtim t&
gellimshém gjaté punés.

Pér kété qéllim pér ¢do informacion, pérdoruesi i brendshém duhet té
krijojé dhe té ruajé periodikisht njé kopje tjetér né kompjuter, CD, DVD
ose USB, si dhe t€ mbajé njé kopje té printuar, pér rastet kur ky dokument
mund té fshihet gabimisht ose mund té démtohet nga mosfunksionimi i
kompjutent.

Pérdoruesit e brendshém nuk duhet t€ shkarkojné né kompjuterat qé
kan€ né pérdorim, programe kompjuterike nga faqe té ndryshme né internet
apo ndonj¢ burim tjetér, pa miratimin paraprak té specialistit t& TL

Ng rast se perdoruesi i brendshém konstaton se ka patur shkelje t€ sigurisé
s€ kompjuterit ose kompjuteri &éshté infektuar me virus apo programe té
tiera qé cénojné integritetin e sistemit, duhet t& lajmérojé menjéherd
specialistin e TL

Pérdoruesit e brendshém nuk duhet 1€ krijojné, ruajné, trapsmetojné né
mjetet € TL, apo népémjet tyre, materiale q€ kané karakter seksual, fves,
shpifés, racist, diskriminues, denigrues, pornografik, apo qé pérbén vepér
penale. Pérdoruesit ¢ brendshém g€ bien né kontakt apo marrin materiale
t€ tilla duhet t& njoftojné menjéheré specialistin e T1.

Nuk lejohet pérdorimi i mjeteve té TI pér arsve personale, pérfitimi dhe
diskriminimi.

NE rast t€ mungesés s€ njé pérdoruesi té brendshém dhe né kushtet ¢ njé
nevoje urgiente pune, me kérkesé t€ njé€ pérdoruesi tjetér € brendshém



14.

dhe miratim paraprak t€ titullarit, specialisti i autorizuar i TI ka t€ drejté
té aksesojé kompjuterin e pérdoruesit t& brendshém pér gjetjen, marrjen
apo transmetimin né ményré elektronike t€ ¢do lloj informacioni, 1 cili
lidhet me mbarévajtjen e punés.

Nésec pérdoruesi i brendshém ka vendosur fjalékalim per té aksesuar
kompjuterin apo njé dokument t€ krijuar né kuadér té ushtrimit t€
detyrés, ai duhet t'ia raportojé fjalékalimin vetém eprorit té tij, dhe né
mungesé té kétij té fundit, titullarit.

15. Né mbarimin ¢ punés, pérdoruesit e brendshém t€ KMSHC-s€ duhet t€ fikin

16.

17.

mjetet ¢ Tl gé kané né pérdorim. Gjithashtu ata duhet t& kryejné
procedurén e hyrjes dhe daljes duke pérdorur fjalékalime personale né fillim
dhe né mbarim té aksesit té tyre.

Nuk lejohet né asnjé rast nxjerrja jashté KMSHC-s€ e myeteve t&é Tl. Nése
pér arsye t& ndryshme kjo ndodh, duhet t€ garantohet g€ ato t€ mos lihen né
vende té pasigurta, né automjete, lokale, efj., pa u siguruar mé paré pér
ruajtjen e tyre me fjalékalim, fshirje ose shkatémm té t€ dhénave g€ ato
kang, té dhéna té detyrés funksionale ose personale.

Institucioni ka pérshtatur njé ambjent t& posagém pér pajisje specifike g€ jané:

Rack

Server

Switch dhe router

NVR pér kamerat e sigurisé
Centrali numerik 1 telefomsé fikse
Sistemi i alarmit kundér zjamt

SNV T

Kjo

dhomé administrohet nga Drejtoria e Financave dhe Sherbimeve

Mbéshtetése dhe vecanérisht nga specialisti T1. Ndalohet hyrja ¢ personave té
paautorizuar né kéto ambjente.

N& cdo rast tjetér kur &shté e nevojshme, hyrja e personave 1€ tjeré pér arsye
tcknike ose punime té tjera duhet patjetér t€ shogérohet nga specialisti TI dhe né
mungesé t& tij nga njé punonjés i Drejtorisé sé Financave dhe Shérbimeve
Mbéshtetése.

11I. PERDORIMI I POSTES ELEKTRONIKE

1. Pérdoruesit e brendshém pajisjen me e-mail zyrtar né momentin €

emérimit né pozicionin e punés me géllimin pér t& mitur efigencén
né puné dhe pér lehtésimin e shkémbimit t& informacionit népérmjet
kétij komunikimi.

Adresa zyrtare identifikon ¢do punonjés té brendshém t& KMSHC-s¢€
nén domainin “kmshe.al”, né formatin: emér.mbiemériakmshe.al,

Adresa zyrtare e postés elektronike dhe mesazhet elektronike nuk jan€ pron€
individuale € individéve.



4. Cdo punomjési 1 caktohet mj€ adres€ poste elektronike, ¢ cila eésht€ individuale
dhe pérdorimi 1 saj €sht€ 1 mbrojtur me fjalékalim qé zotérohet vetém nga
punonjési. Fjalékalimi mund t€ ndyshohet nga pérdorues: penodikisht s1 dhe
né ¢do rast tjetér kur shihet e nevojshme. N& rastet kur fjalékalimi harrohet,
pérdoruesi 1 drejtohet punonjésit té T1 pér t™u pajisur me njé fjalékalim té n.

5. Té gjitha mesazhet e hartuara dhe/ose dérguara népérmjet adresave zyrtare t€
Instituciomt duhet t€ jené né pajtim me ligjin nr. 9131, daté 8.9.2003, “Peér
rregullar e etikés né administratén publike”. Formati i postés elektronike
duhet té keté njé formé estetike dhe duhet t€ zbatohen regullat pér ményrén
e t& shkruarit duke u formuluar né ményré formale, me gramatiké dhe gjuhé
letrare pér té shmangur kegkuptimet. Mesazhet dubet té€ lexohen pérpara
dérgimit, duke shmangur fjalité shume té gjata. Ato duhet té jené t& shkrara
né meényré kongize dhe té drejtpérdrejta. Nuk duhen formuluar mesazhe
krejtésisht me gérma té médha. Mesazhet elektromke mund té ruhen dhe té
printohen pér arsye administrative.

6. Mesazhet ¢ postés elektronike duhet t€ pérmbajné né fund nj€ shénim me
emrin dhe kontaktet e personit g€ 1 dérgon.

7. Duhet pasur kujdes me formatin e¢ mesazhit (html apo plain text). Formati
mund té sjellé mosmarrjen e ploté t& mesazhit t€ dérguar ose ¢rregullim t€ tij.

8. Pérdoruesit duhet té aksesojné rregullisht postén elektronike dhe t'i
pérgjigien mesazheve sa mé shpejt. NE raste t€ vecanta, kur nevojitet akses
né shérbime té tjera shtesé, pérdoruesi duhet t€ kérkojé asistencé nga
specialisti TL

9. Nuk lejohet instalimi apo pérdorimi i paautorizuar i software t€ komunikimit
(direkt apo me e-mail) té paautorizuar, si dhe pér pérdorim personal, pérfitim
dhe diskriminim.

10. Pérdoruesit nuk duhet t€ hapin mesazhe elektronike dhe t€ shkarkome
materiale bashkélidhur me mesazhin, g€ u duken t& dyshimta dhe/ose g€
vijné nga adresa té jashtme té panjohura, jo zyrtare.

11. Pérdoruesit nuk lejohet t& dérgojné mesazhe zinxhir, por t’i fshijn€ ato ne
rastet kur vijné nga adresa té jashtme apo nga adresa zyrtare dhe nuk kané
lidhje me punén.

12. Pérdoruesit nuk duhet t& dérgojné mesazhe, t€ cilat pérmbajné spam apo
malware né adresa té tjera zyrtare.

13. Institucioni ndalon ¢do formé diskriminimi bazuar né moshé, racé, gjini,
aftési fizike apo mendore, burimet e t& ardhurave, besimi fetar apo pérkatesie
politike, duke pérdorur burimet dhe shérbimet e TIK. Pérdorimi 1 rrjetit
kompjuterik dhe postés elektronike, me géllim pérulje apo diskriminimi pér
njé nga kéto arsye, éshté i ndaluar sipas legjislacionit n€ fuqi.

14. Punonjésit ¢ kané té ndaluar t& ridrejtojné (Forward) né ményré automatike
mesazhet elektronike té marra népérmjet rjetit t¢ Institucionit tek adresat e
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postés elektronike private.

15. Eshté e ndaluar té pérdoret adresa e postés elektronike zyrtare pér géllime
private né zbatim té nenit 13, pika 2, té ligjit Nr. 9131, dat& 8.9.2003, “Pér
rregullat e etikés né administratén publike”.

16. Me ndérprerjen e punés ose me pérfundimin e kontratés, béhet njoftimi pér
nisjen ¢ procedurés pér mbylljen e adresave zyrtare né pérdorim. Pér kété,
para momentit t€ largimit nga puna, njoftohet DFSHM pér ndalimin e
aksesimit t& pérdoruesit, me largimin nga pozicioni i punés, duke pérfshiré
kétu t€ drejtén pér té shkruar, dérguar, printuar apo rimarré ndonjé mesazh,
pavarésisht nga dérguesi, marrési ose réndésia e mesazhit, pérvec rasteve té
parashikuara ndryshe nga titullari i institucionit. Brenda afatit 1-mujor nga
dita e largimit, kryhet fshirja pérfundimtare e adresés sé postés zyrtare.

IV. KONFIDENCIALITETI

17. Pérdoruesi i brendshém dhe 1 jashtém &shté i detyruar qé t€ pérdoré mjetet e
T1, né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore t€ Komisionerit pér té Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, si dhe akte t& tjera gé
rregullojné mbrojtien e kétyre té dhénave. Ai detyrohet t& ruajé
konfidencialitetin dhe besueshméring gjaté dhe pas pérfundimit t& funksionit
té tij.

V. PROCEDURAT PER EVIDENTIMIN E MOSFUNKSIONIMIT TE MJETEVE TE Tl

18. Pérdoruesit e brendshém ose té jashtém, kur konstatojné démtim, prishje apo
keqfunksionim t& mjeteve t&€ TI, duhet t'ia raportojné menjéheré specialistit
t& TL

19. Specialisti 1 TI kontrollon menjéheré gjendjen fizike dhe funksionimin e
myetit t€ T1 dhe, kur konstaton se mjeti ka pésuar difekte t& natyrés teknike,
merr masat e nevojshme duke njoftuar Drejorin e Financave dhe Shérbimeve
Mbéshtetése.

KREU I
SIGURIA E MJETEVE TE TI

1. MASAT ADMINISTRATIVE

1. Cdo punonjés i brendshém apo i jashtém i KMSHC-s€, 1 cili shkel detyrén
pér t&€ mbrojtur mjetet e TI q€ ka né pérdorim, eshté pérgjegjés pér thyerje
te disiplings, rregullave dhe detyrimeve né veprimtaringé e punés sé tij. Né
gofté se veprimet e tij nuk pérb&né vepér penale, ndaj tij merren masa
administrative dhe disiplinore sipas akteve normative né fugi.

II. KONTROLLI I AMBJENTEVE
1. Ambientet e godinés né€ té cilat jané vendosur mjetet e TI duhet té ruhen me

masa organizative, fizike dhe teknike gé té parandalojné aksesin e personave
t€ paautorizuar. Pér t& pérmbushur kété géllim, né ambjentet e godinés jané



instaluar sistemet e méposhtme:

a. Né hynje dhe ne dalje éshté vendosur sistemi 1 kontrollit t€ aksesit, ku
¢do punonjés i brendshém &shté pajisur me karta té personalizuara nga
Drejtoria e Financave dhe Shérbimeve Mbéshtetése pér identifikimin e secilit
prej tyre né sistem.

b. Sistemi 1 video-survejimit kryen momitorimin e ambjenteve té
brendshme dhe pémreth godingés népérmjet kamerave t€ survejimit té
vendosura n€ zbatim t€ Udhezimit nr. 3, daté 05/03/2010, t& KDIMDFE, mbi
“Pérpunimin e té dhénave personale me sistemin e video survejimit né
ndértesa dhe mjedise 1€ fjera”.

c. Sistemi i alarmit pér zjarmn me njé€ et sensorésh té instaluar né ¢do
zyré dhe né ¢do ambient tjetér t€ godinés, i cili sinjalizon né ¢do rast kur
detekton temperatur€ t€ larté dhe shfaq né panelin qendror vendndodhjen e
sensortt g€ sinjalizon alarmin.

d. Sistemi pér sinjalizimin ndaj hyrjes sé personave t€ padéshiruar né
ambjentet € godinés, jashté orarit zyrtar.
2. Zbatim 1 masave t€ sigurimit dubet t€ béhet né pérputhje me nivelin e

sigurisé s€ mjeteve t€ TI t€ administruara, si dhe treguesit e nivelit té
mezikut gé mund t€ vijé nga ekspozimi 1 paautorizuar né kéto mjete.

KREU IV
DISPOZITA TE FUNDIT

I. DISPOZITE REFERUESE
1. Pér céshtje té tjera t€ cilat nuk parashikohen shprehimisht né kété
rregullore, zbatohen normat g€ parashikohen né aktet ligjore e nénligjore
gé rregullojné pérdorimin e TI né administratén shtetérore.
11. SANKSIONET DHE PERGJEGJESIA
1. Kjo rregullore &shté pjesé e megullores sé brendshme dhe mosrespektimi i
kérkesave t€ saj pérbén shkelje t€ disiplinés, shkelje civile apo penale dhe
éshté subjekt 1 procedimit ligjor né varési t€ llojit té shkeljes sé€ kryer.
III. TETJERA

1. Bashkélidhur késaj Rregulloreje ndodhet Aneksi 1 “Deklarata e
Eonfidencialitetit”, e cila éshté pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje.



ANEKSI 1
DEKLARATE KONFIDENCIALITETI

Objekti

Kjo deklaraté i drejtohet té gjithé pérdoruesve i€ brendshém dhe t€ jashtém té
Komisionerit pér Mbikégyrjen e Shérbimit Civil, s1 dhe wvullnetaréve dhe paléve teé
tjera té cilét kané akses né mjetet e TI dhe informaciomn e mbajtur nga KMSHC.

Qéllimi

Kjo deklaraté duhet té nénshkruhet nga t& gjithé pérdoruesit ¢ brendshém dhe té
jashtém té cilét kané akses né mjetet ¢ TI e KMSHC-s&. Ajo péreakton kerkesat
dhe pérgegiésité ¢ tyre dhe siguron gé té gjitha palét e interesuara té kuptojné
detyrimet e tyre t€ konfidencialitetit.

Fusha e veprimit

Fushéveprimi i késaj deklarate shtnhet pér t€ gjitha mjetet e TI t&€ KMSHC-sé.
Dispozitat pérkatése zbatohen gjaté marrédhénies s€ punés me KMSHC-ne.

Deklarata e konfidencialitetit

e Me ané té késaj deklarate marr pérsipér té pérdor dhe t€ mos démtoj mjetet
e TI té cilat mé jané dhéné pér pérdorim nga KMSHC. Ky detyrim vlen gjaté
afatit t& punésimt.

e Uné e kuptoj se jam i detyruar t& ruaj mjetet ¢ TI dhe 1’1 mbaj ato t€
sigurta, duke marré t& gjitha masat organizative dhe teknike t€ pershtatshme.

e Marr pérgjegjésiné e ploté qé, né qofié se konstatohet g€ kam vepruar ne
kundérshtim me udhézimet né lidhje me ruajtjen e mjeteve t€ TI apo né rast
t& mosruajtjes s€ tyre, ndaj meje té merren masa t€ menjéhershme. Uné e
kuptoj kété veprim si njé nevojé pér t€ mbajtur standarte t€ larta
profesionale né marrédhéniet Institucionale.
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